Протокол
заседания Совета Самореryлируемой организации

"Союз строителей Омской области"

г. опrск 2l июля 2020 года

llолное наименовацие организации: Саморегулируемая организация "союз
строителей Омской области" (далее также Союз).

Форма проведения заседация - очное голосование (совместное присутствие),

время начала проведения заседания lб час.00 мин,

Время окончания заседания - l б час. 25 мин.

На заседании присутствовали члены Совета Союза: Лицкевич Н,И,, Булелев

А.М., ВагнеР Я.А., Ьдовин В,К.; Гейлерих В,П., Карлаев Б,А,, Коптяев С:В, (по

до".р.ппо"r' от Гуринова Ю.С.), Кокорин В.М,, Макаров А,П,, Оркиш С,Н,,

Рассада В.Е. (по доверенности от ольшанского М,П.), Хальпуков О,С,

в заседании Совета Союза также принимаJlи участие, приглашенные лица:

Коротков А.В. - исполнительный директор Союза, Головачев С,А, - юрист Союза,

председательствовал на заседации Совета Союза, президент Союза Лицкевич

н.и.
он сообшил: "Из 15 членов Совета Союза в заседании принимают участие 12

членов Совета Союза, в том числе по доверенностям. Кворум обеспечен, Совет

Союза правомочен для принятия решений".
Учитывая мнение членов Совета Союза, Председательствующий ltредложил

объявить заседацие Совета Союза открытым. Члены Совета Союза поддержали

данное предложение, возражений не поступило.
Решили:
Считать открытым настоящее заседание Совета Союза.
Голосовали: "за" - l2, "против" - нет, "воздержался" - нет,

лицкевич Н.и. отметил, что раздаточный материаJr к настоящему заседанию,

содержащий проекты решений по каждому вопросу повестки дня и приложения к

ним, заблаговременно направлялись всем членам Совета Союза.

председательствующий предложил rrровести настоящее заседание в

соответствии со следующим регламентом:
- продолжительность заседания - не более чем 30 минут.

- продоп*"r"r"rость дс)клада по одному вопросу повестки дня не более пяти

минут,
-продолжительность обсуждения одного

минут.
Решили:

вопроса повестки дня - не более трех

утвердить вышеназванный регламент настоящего заседания

Голосовали: "за" - l2, "llротив" - нет, "воздерrкался" - нет.
совета Союза.

вместе С тем, председателем была предложена кандидатура секретаря

настоящего заседания и лица, осуществляющего подсчет голосов, в лице Короткова

А.в.
Иных предложений не поступило.
Решили:
утвердить секретарем настоящего заседания Совета Союза и лицом,

осуществllяющим подсчет голосов - Короткова А,В,
Голосовали: "за" - l2, "против" - нет, "воздержался" - нет,

О повестке дня заседания Совета Союза:
председательствующий предлоrкил рассмотреть повестку дня настоящего

заседания, состоящую из следующих вопросов:

1. О дате, времени и повестке дня Общего собрания членов Союза,

2. О внесении изменений в Положение "О компенсационном фонде

обеспечения договорных обязательств Союза" и утверждении его в новой редакции,
3. О делегатах на Окружную конференцию Сибирского федерального округа

Ассоциации 'НоСТРоЙ'.
предложений и замечаний относительно вопросов повестки дня не поступило,

решили: утвердить повестку дня заседания Совета Союза состоящую из

вышеуказанных вопросов.
Голосовали: "за" - 12, "против" - нет, "воздержался" - нет,

Перед началоМ рассмотрениЯ вопросоВ повесткИ дня, Лицкевич Н,И, рассказа",t

об острой необходимости проведения настоящего заседания, поскольку в

ближайшее время предстоит провести очное заседание Общего собрания членов

Союза,

По вопросу Л! l повесткш дня: "О дате, временп и повестке дня Общего

собрапия членов Союза".
Слушали Лицкевича Н.И., который сообщил о вступлении в силу Федерального

закона оТ 08.06.2020 г. Ns 166-ФЗ "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерачии в целях принятия неотложных мер,

направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и предотвращение

последствий распространения коронавирусной инфекции", Постановления

Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 г, N 938 "Об утвержлении
ПЬложения об отдельных условиях предоставления займов членам

самореryлируемых организаций и порядке осуществления контроля ,}а

использованием средств, предоставленных по таким займам",

с целью реализации в Союзе. укаfанных положений нормативно-правовых

актов и внедренИя практикИ выдачи займов своим членам, Предселател ьствуюш и й

обратил внимание присутствуюlцих на необходимость проведения в сжатые сроки

.ч""дuru" Общего собрания членов Союза исключительно в очной форме (в том

числе используя возможность вилеокнференцсвязи) по вопросам использования

средств КФ О!О Союза в целях предоставления займов своим членам, внесения

иЪменений в Положения кФ одо Союза и наделеции Совета Сок,lза полномочиями

по принятию решения о предоставлении/об отказе в предоставлении таких займов

члецам Союза.
При этом Лицкевич Н.И. указал на факт оставления в силе до 04 авryста 2020 г,

ограничительных мер, введенных на территории Омской области из-за угрозы
puinpo"rpur"r"" новой коронавирусной инфекции covlD_l9, а именно на запре,I

проведения деловых массовых мероприятии.

,Щополнил Коротков А.В. сведениями о сумме средств КФ О/{О, которая

потенциально может быть предоставлена в качестве займов,

В длительном обсуждении принимали участие: Оркиш С,Н,, Лиuкевич Н,И,,

Вдовин В,К., Кокорин В.М., Макаров А.П., Коротков А,В,
Предложений об изменении BorlpocoB повестки дня Обцего собраttия членов

Союза, не поступило. Однако поступило предложеЕие об отложении принятия

решения о дате проведения такого общего собрания членов Союза, 'Щанное
предложение было поддержано всеми членами Совета Союза единогласно,

Решили:
1. Принимая во внимание действие на территории омской области запрета на

проведение деловых массовых мероприятий (пп. l п. l0 Распоряжения Губернатора

омской области от 17 марта 2020 г. N l9-p "О мероприятиях по недопущеIlик)

завоза и распространения новой коронавирусной инtрекции (covid- l9) на терриl,ории

омской области"), учитывая необходипlость проведения в сжатые сроки очного

заседания Общего собрания членов Союза, поручить от имени всех членов Союза

руководителю (председателю) Совета Союза Лицкевичу Н,и, по истечении l0

рабочих дней со дня, следующего за днем настоящего заседания, самостоятель}lо

определитЬ дату, местО и время проведения очного заседания Общего собрания

чльнов Союза. без дополнительного заседания Совета Союза, по следуюцим

вопросам повестки дня:
l) Об использовании средств компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств Союза в целях предоставления займов своим членам,

2) О внесении изменений в ,Положение "О компенсационном фонле

обеспечения договорных обязательств Соrоза" и принятии его в новой редакции,
3) О наделении Совета Союза полномочиями по лринятию решения о

предоставлении/об отказе в предоставлении займов членам Союза за счет cpe,lcTB

компенсационного фонда обеспечения договорнь]х обязательств, по определению

условий договоров займа.
2. О дате, времеци проведения и повестке дня Общего собрания членов Союза

сообшить всем членам Союза в ycr ановленный срок.

Голосовали: "за" - l2, "против" - нет, "воздержался" - нет,

По вопросу Ns 2 повестки дня: "О внесении цзменений в Положение "О
*о"п"r"чцuЪ"пом фонде обеспеченttя договорtIых обязательств Союза" tr

утвер)fiдении его в новой редакцип".

ч
/ Слушали Короткова А.В. о подготовленном Минстроем России совместно,с

Ассоциацией ,йострой" rrроекте раздела Положения о КФ одо,

рекомендованном к утверждению на общих_собраниях членов самореryлируемых

организаций - членах Ассоциации 'нострои,,
В обсуждении принимали участие: Оркиш С,Н,, Лицкевич Н,И,, Вдовин В,К,

Решили:
l. Вынести на утверждение Общего собрания членов Союза проект Положения

"о компенсацион"ом qьнле обеспечения договорных обязательств союза" в новой

Голосовали: "за" - 12, "против" - нет, "воздержался" - нет,

По вопросу Ns 3 повестки дця: "О делегатах на Окруяtную конференчию

Сибирского федерального округа Ассоцпацип "нострои" ",

Слушали Короткова А.В. о проведении с 23 по 24 ирля 2020 тода в городе

АбаканЬ ОкружнЪй конференuии членов Ассоциации "НоСТРоИ" Сибирского

фелеральногоокруга(далее Конференция)

Решили:
l. [елегировать 2З,24 июля 2020 года для участия в работе Конференчии

президента Союза Лицкевича Н.и. с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня.
2. .Щелегировать исполнительного директора Союза Короткова А,В, на

Конференчию с правом совещательного голоса по всем воIIросам повестки дня,

Голосовали: "за" - l2, "против" - нет, "воздерrкался" - нет.

Вопросы повестки дня исчерпаны. С заключительным словом выступиJI

председательствующий. Вопросов и ?апlечаний относительно лорядка провеl(ения

заседания Совета Союза и ицых, не поступило.

редакции (прилагается).
2. Исполнительной дирекции

уведомить заинтересованных лиц и

на сайте Союза.

Председатель

Секретарь

Союза (Короткову А.В.) о принятом решении
разместить проект вышеуказанного Положения

].И. Ли цкевич

А.В, Коротков

ссоо

Решение
Совета Саморегулпруемой органпзацпи

<<Союз строителей Омской областш>>

от < 21 > июля 2020 г. N9 1

По вопросу:

О дате, времени проведения и повестке дня Общего собрания членов

саморегулируемой организации ксоюз строителей омской области>

В соответствии с Уставом Самореryлируемой , организачии <Союз

строителей Омской области> (лалее - Союз),

РЕШИЛИ:

1. Принимая во внимание действие на территории Омской области запрета

на rlроведение деловых массовых мероприятий (пп. 1 п, l0 Распоряжения

Губернатора омской области от 17 марта 2020 г. N l9-p "О мероприятиях по

цедопущению завоза и рас l lpocтpaHeH и я новой коронавирусной инфекчии

(сочid-lЯ1 на территории Омской области"), учитывая необходимость

проведения в сжатые сроки очного заседания Общего собрания ч пенов Союза,

поручить от имени всех членов Союза руководителю (председателю) Совета

союза Лицкевичу Н,и. по истечении l0 рабочих дней со дня, следующего за

днем настоящего заседания, самостоятельно определить дату, мес,го и вреN{я

проведения очного заселания общего собрания членов Соrоза, без

дополнительного заседания Совета Соrоза, по следующим вопросам повестки

дня:
1) Об использовании средств компенсационного фонла обеспечения

договорных обязательств Союза в целях лредоставления займов своим членам,

2) О внесении изменевий в Полоrкение "О компенсационном фонде

обеспечеция договорных обязательств Союза" и прицятии его в новой

редакции.
3) о наделении Совета Союза полномочиями по принятию решения о

предоставлении/об отказе в предоставлении займов членам Союза за счет

"р"д"ru
по*п"пaационного фоrtла обеспечения договорных обяlательств, по

определению условий доt оворов зайrlа.

7
I 2. О дате, времени проведеltия и ловестке дня Общего собрания членов

союза сообши rь всем членам Сtlюза в ус tановленный срок,

Председатель заседания__ _ __\- ____S_

-

Н.И. Лицкевич

А.В. КоротковСекретарь заседания

ссоо

Сапtорегч;rrtруемая органя]:lция

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОЬЛДСТИ

Реrшение
Совета Салrорегу"чируемой организации

<<Союз строrrтслей Опrской области>>

от 21 июля 2020 г.

По вопросу:

N!2

О внесении изменений в Положение <<О компенсационном фонде

обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации <<Союз

строителей Омской области> (лалее - Союз)> и принятии его в новой редакци и

В соответствии с частью l7 статьи J.3 Федерального закона от 29.122004

Nq l91-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от

27,06,2020 М 938 "Об утверждении Положения об отдельных условиях
предоставления займов членам саморегулируемых организаuий и порядке

осуществления контроля за использованием средств, предоставленць]х по

таким займам", пунктом l части 7 статьи 17 Фелерального закона .lф 3l5
кО саморегулируемых организациях>, Уставом Союза,

РЕШИЛИ:

l. Вынести на утверждение .Общего собрания членов Союза проект

положения <<о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Союзаl в новой редакции (лрилагается).

2. Исполнительцой дирекции Союза (Короткову А.В.) о принятом решении

уведомить заинтересованных лиц и разместить проект вышеуказанного

положения на сайте Союза.

Председатель заседания +_::-=--:
Секретарь заседания

Лицкевич

Коротков

ссоо

!

РешсItие
Совета Сапrорегулируемоir органцзациц

<<Союз строrrтелей Омской областrr>>

от < 2l > июля 2020 г.

По вопр_Qý]f

Л!] ]

о делегатах на Окруrкную консреренtlию Сибирского фе.rерального округа

Ассоциации "ноСТРоЙ'

Заслушав информачию исполнительного директора Союза Короткова А,В,

о созыве 2З-24 июля 2020 года в городе Абакане Окружной конференчии

членовАссоциации НОСТРОЙ (лалее Конференция), зарегистрированных на

территории Сибирского федерального округа по инициативе Координатора

ностроЙ по Сибирскому фелерапьному округу Фелорченко Максима

Владиславовича, в соответствии с Уставом Союза и с установленной квотой

представительства,

РЕШИЛИ:

l. .Щелегировать 23-24 июля 2020
президента Союза Лицкевича Н.й.
вопросам повестки дня.

2.,Щелегировать исполнительноfо
Конференциlо с правом совещательноfо

года для участия в работе Конференчии
с правом решающего голоса по всем

директора Союза Короткова А.В. на

голоса по всем вопросам повестки дня,

Председательзаседация'
_-----€}--*-_sъ

. Лицкевич

Секретарь заседания А.В, Коротков